
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL BANDO PER IL 

RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA 

NEI CONSERVATORI DI MUSICA DPR 83/2024 per a.a. 2025/202 PER IL SETTORE 

ARTISTICO DISCIPLINARE AFAM015 (ex CODI/16) TROMBA – Prot. n. 4890 del 

13/11/2025 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 

musica dpr 83/2024 per a.a. 2025/202 per il settore artistico disciplinare AFAM015 (ex CODI/16) 

Tromba – Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508, come modificata dalla Legge 22 novembre 2002 n. 268 

“Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia 

nazionale di arte drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di 

musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il DPR 28 febbraio 2003 n. 132 (G.U. 13 giugno 2003 n. 135) “Regolamento recante criteri per 

l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 

della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le 

procedure e le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del 

personale amministrativo e tecnico del comparto AFAM”; 

VISTO l’art. 7 della suddetta procedura pubblica, nonché il DPR 83/2024, art. 8 comma 1 lettere f) e g), 

qui interamente richiamati, in tema di nomina della Commissione; 

VISTA la Delibera del Consiglio Accademico n. 8 del 19/12/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 5780 del 29/12/2025 di nomina della Commissione; 

VISTO il Verbale di insediamento della Commissione Prot. n. 122 del 10/01/2026; 

VISTO l’elenco dei candidati ammessi di cui al Prot. n. 128 del 12/01/2026; 

VISTO il Verbale n. 4 Prot. n. 525 del 11/02/2026 di valutazione della prima prova di cui all’art. 9 comma 

1 lett. a) del Bando Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 526 del 11/02/2026 avente ad oggetto l’elenco dei candidati ammessi 

a sostenere la seconda prova di cui al Bando Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

VISTO l’art. 9 del Bando Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

 

DECRETA 

 

La Commissione esaminatrice nominata con Decreto Direttoriale Prot.n. 5780 del 29/12/2025, è integrata dal 

M° Domenico Innominato, per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 

applicazioni informatiche più diffuse e della lingua inglese previsto per il superamento della seconda prova di 

cui all’art. 9 comma 3 del Bando Prot. 4890 del 13/11/2025, che si svolgerà in data 03 marzo 2026 alle ore 

10:00. 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 3 del Bando Prot. 4890 del 13/11/2025, l’accertamento delle predette conoscenze 



 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

avviene con il conseguimento di un giudizio idoneativo. 

 

Il presente decreto, pubblicato sul sito internet dell’Istituzione e sul portale del reclutamento InPA, di cui 

all’art. 35-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (https://www.inpa.gov.it/)  ha valore di notifica.  

 

Il Direttore 

M° Vittorio Zago  


		2026-02-12T11:12:36+0100
	VITTORIO ZAGO


		2026-02-12T11:21:12+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




